OININITUHA TPAYAHMIIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

N& bazé t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika d), nenit 40 paragrafi 40.2 pika d) t& Ligjit pér
vetégeverisjen lokale nr 03/L-40 (“Gazeta zyrtare e RK-s&” nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 13.1
dhe 13.2 pika g) té Statutit t& Komunés sé Graganicés nr.6320/15 t& datés 22.10.2015, nenit 5 t&
Rregullores e punds s¢ Kuvendit Komunal t& Graganicés nr.1502/16 t€ datés 14.03.2016,
Kuvendi Komunal i Graganicés né mbledhjen ¢ paré t& rregullt t& mbajtur mé datén 10.02.2026,
merr k&te:

VENDIM NR.03/2026/KG
PER MIRATIMIN E PLANIT T PUNIS SE KUVENDIT KOMUNAL PER VITIN 2026
Neni 1
Miratohet Plani i punés s& Kuvendit Komunal t& Graganicés pér vitin 2026.
Neni 2

Plani vjetor i punés s& cekur né pikén e 1 t& kétij vendimi pérmban: numrin e mbledhjeve,
muajin né t& cilin do t& mbahen mbledhjet e Kuvendit Komunal dhe aktivitetet e planifikuara t&
Kuvendit.

Neni 3

Plani vjetor i punés s&é Kuvendit Komunal me pérmbajtjen e cekur n& pikén e 2 t& kétij
vendimi &shté si ng vijim:

1. Dhénia e betimit nga ké&shilltari i sapoeméruar i Kuvendit t&
komunés

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e mé&parshme

JANAR 3. Shqyrtimi dhe miratimi 1 propozimit t& Vendimit p&r emé&rimin e
anétaréve t€ Komisionit Komunal t&€ Aksionaréve t& Ndérmarrjes
publike-komunale “Ekologjia” Sh.A. Graganicg

4, Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& pungs sé Kuvendit Komunal t&
Graganicés pér vitin 2026




5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér themelimin e
Komisionit t& Etikés sé¢ Komunés sé¢ Graganicés, me propozim t&
kryesuesit té Kuvendit Komunal t& Graganicés, Millan Dimitrijeviq.

6. Shgyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave té€ pushtetit
ekzekutiv

Aktivitetet:
¢ Kolegjiumet ¢ Kuvendit me drejtorit€ komunale

o Takimet me qytetarét, késhillat lokale dhe sektorin civil

SHKURT

1. Shgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e méparshme
2, Raporti vjetor financiar pér vitin 2025

3, Raporti vietor i punés sé& Drejtorisé pér Arsim dhe Kulturé pér vitin
2025

4, Raporti vjetor i punés s& Drejtorisé¢ pér Zhvillim Ekonomik dhe
Integrime Evropiane pér vitin 2025

5. Raporti vietor 1 punés s& Zyrés pé&r Komunitete dhe Kthim pér vitin
2025

6. Raporti vjetor 1 pungs s& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025

7. Informacione pér pérfundimin e gjysmévijetorit t& paré dhe fillimin e
gjysmévjetorit t& dyté

8. Shgyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave t&€ pushtetit
ekzekutiv

Aktivitetet:
¢ Kolegjiumet e Kuvendit me drejtorité komunale

¢ Takimet me gytetarét, késhillat lokale dhe sektorin civil

MARS

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e méparshme

2. Bartja (rialokimi) i mjeteve t& pashpenzuara nga viti i méparshém
pér vitin aktual

3. Shqgyrtimi dhe miratimi 1 prepozimit t& Vendimit pér themelimin e
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K#shillit Komunal pér Siguri né Bashkési “KKSB”
4, Plani vjetor i punés sé¢ KKSB-sé pér vitin 2026
5. Raporti vietor i punés s& Drejtorisé pér Kadastér pér vitin 2025

6. Raporti vjetor i punés s& Drejtorisé p& Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale pér vitin 2025

7. Raporti vjetor i punés dhe realizimit t& Planit t& punés s¢ Kuvendit
pér vitin 2025

8. Raporti vjetor i punés s&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa pér
vitin 2025

9, Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave t€ pushtetit
ekzekutiv

Aktivitetet:
s Kolegjiumet e Kuvendit me drejtorité komunale

» Takimet me gytetarét, késhillat lokale dhe sektorin civil

PRILL

1. Shgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e méparshme

2.Raporti tremujor financiar pér periudhén janar-mars 2026 &8
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave

3. Raporti vietor i punés sé Drejtoris€ s& Urbanizmit, Planifikimit dhe
Mbrojtjes s¢ Mjedisit pér vitin 2025

4. Raporti vjetor i punds s& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe
Situatave Emergjente p&r vitin 2025

5. Raporti vjetor i punés s€ Drejtorisé sé Bujqesisé dhe Pylltaris€ pér
vitin 2025

6. Informacione pér ndarjen e subvencioneve né fushén e bujqésisé

7. Shqyttimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave t& pushtetit
ekzelativ

Alktivitetet:

e Takimi i késhilltaréve t&¢ Kuvendit Komunal me drejtorin e
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Drejtorisé s& Inspekcionit, drejtorin e Drejtorisé s& Shérbimeve
Publike dhe Situatave Emergjente dhe komandantin e Stacionit
policor t& Graganicés

¢ Kolegjiumet e Kuvendit me drejtorit€ komunale

e Takimet me qytetarét, késhillat lokale dhe sektorin civil

MAJ

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e mé&parshme

2. Raporti pér realizimin e Planit vjetor t& prokurimit publik pér vitin
2025

3. Raporti i punés dhe afarizmit t& NPK “Ekologjia” Sh.A. Graganicé

4, Raporti i punés s€ Inspekcionit t€ Bujgésisé dhe t& Inspekcionit t&
Ndértimit pér vitin 2025

5. Informacione pér Qarkoren e paré buxhetore t& MF-sé

6.Shqyrtimi 1 propozim-vendimeve dhe kérkesave t& pushtetit
ekzekutiv

Aktivitetet:
o Kolegjiumet e Kuvendit me drejtorité komunale

o Takimet me qytetarét, k&shillat lokale dhe sektorin civil

QERSHOR

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e méparshme

2. Raporti i kryetarit pér situatén ekonomiko-financiare dhe zbatimin e
planeve investuese t& Komunés

3. Miratimi i Korniz&€s afatmesme buxhetore pér 2027 -2029

4. Raporti vietor i punés sé& Drejtorisé pér Rini dhe Sport pér vitin
2025

5. Raporti vjetor i punés s€ Inspekcionit Komunal t€¢ Tregut, t&
Shérbimeve Publike dhe t& Mbrojtjes s¢ Mjedisit pér vitin 2025

6. Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave t&€ pushtetit
ckzekutiv




Aktivitetet:
» Mbledhja solemne —,,28 Qershor — Shénimi i Vidovdanit”
¢ Kolegjiumet e KK me drejtorité komunale.

o Takimet me qytetarét, késhillat lokale dhe sektorin civil.

KORRIK

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e méparshme

2. Raporti gjashtémujor financiar pér periudhén janar-qershor 2026 té
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave

3. Shgyrtimi i Raportit t& Auditorit t& pérgjithshém pér komunén pér
vitin 2025 dhe Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve

4. Informacione pér aktivitetet e KKSB-s¢
5. Informacione pér p&rfundimin e vitit shkollor

6.Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave t& pushtetit
ekzekutiv

Alktivitetet:
o Kolegjiumet e Kuvendit me drejtorits komunale

¢ Takimet me qytetarét, késhillat lokale dhe seltorin civil

GUSHT

PUSHIMI VJETOR

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e m&parshme
2. Informacione pér Qarkoren e dyté buxhetore t& MF-sé

3. Formimi i grupit punues pér hartimin e Planit t€ punés s€ Kuvendit
Komunal pér vitin 2027

4.Shgyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave t& pushtetit
ekzekutiv

Altivitetet:

¢ Organizimi i prezantimeve publike t& buxhetit pér vitin 2027
dhe KAB 2027-2029




o Takimi i késhilltaréve t& Kuvendit Komunal me drejtorin e
Drejtorisé s& Inspekcionit, drejtorin e Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike dhe Situatave Emergjente dhe komandantin ¢ Stacionit
policor t& Graganicés

o Kolegjiiumet e KK me drejtorité komunale

s Takimet me qytetarét, késhillat lokale dhe sektorin civil

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e méparshme
2. Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit komunal pér 2027-2029

3. Informacione pér fillimin e vitit shkollor — Drejtoria e Arsimit dhe
Kulturés

4.Shqyrtimi 1 propozim-vendimeve dhe kérkesave t€ pushtetit
ekzekutiv

SHTATOR
Alktivitetet:
» Mbledhja solemne “21 Shtator — Dita e Komunés sé
Gracanicés”
¢ Kolegjiumet e KK me drejtorité komunale
o Takimet me gytetarét, késhillat lokale dhe sektorin civil
1. Shgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e méparshme
2, Raporti néntémujor financiar pér periudh&n janar—shtator 2026 té
Drejtorisé sé& Buxhetit dhe Financave
3. Bartja e kursimeve té realizuara né projektet e pércaktuara kapitale
4. Ridestinimi i investimeve kapitale
TETOR

5. Informacione pér subvencionet né bujqési

6. Informacione pér fillimin e sezonit t& ngrohjes dhe furnizimin e
institucioneve arsimore me material pér ngrohje — Drejtoria e Arsimit
dhe Kulturés

7.Shgyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave té pushtetit
ekzekutiv




Aktivitetet:
o Kolegjiumet e Kuvendit me drejtorit& komunale

s Takimet me gytetarét, késhillat lokale dhe sektorin civil

I. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e mgparshme

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Vendimit pér caktimin e normave tatimore
pér pronén e paluajtshme pér vitin 2027

3. Shqgyrtimi dhe miratimi i Planit t& punés s€ Kuvendit Komunal t&
Graganicgs pér vitin 2027

NENTOR 4. Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe kérkesave t& pushtetit
ekzekutiv.
Aktivitetet:
s  Kolegjiumet e Kuvendit me drejtorité komunale
s Takimet me qytetarét, késhillat lokale dhe sektorin civil
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e méparshme
2. Raporti i kryetarit pér situatén ekonomiko-financiare dhe zbatimin e
planeve investuese t&€ Komunés
3. Raporti pér aktivitetet ¢ KICSB-s& pér vitin 2026
4, Informacione pér punén e institucioneve shéndetésore n& komung
DHJETOR

5. Shqyrtimi i propozim-vendimeve dhe ké&rkesave t€ pushtetit
ekzekutiv

Aktivitetet:
¢ Kolegjiumet e Kuvendit me drejtorité komunale

e Takimet me qytetarét, k&shillat lokale dhe sektorin civil

Neni 4

Pér zbatimin e kétij plani jan& pérgjegjés: kryesuesi i Kuvendit, kryetari i Komunés,

drejtorét e drejtorive komunale.
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Neni 5.

Vendimi hyn né fugi 30 dité pas dorézimit tek autoriteti mbikéqyrés né kuptimin ¢ nenit 8
lidhur me nenin 9 t& Ligjit nr. 08/L-284 pér shqyrtimin administrativ t& akteveté komunave dhe
pas publikimit n& ueb-faqen zyrtare t€ komunés.

&

AEDimitrijevic



